1392, March 2. Licence for the king's liegesjohn Sloog, Richard Sloog and 
John Colard to take 60 pilgrims in their barge now at Saltasshe, co. Cornwall , 
to Santiago once only and to return them to England. 

CPR, 1391-1396, p 45 
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e L icen ce to j ohn Benet, m aster oí the George oí Bridgewater 

[10 May 1428] R ex omnibus ad quos etc Salutem. Sciatis quod concessimus 

et licenciam dedimus Johanni Benet m agistro n avis vocate le G eorge de 
Brigewater quod ipse quadraginta personas ligeos nostras versu s Sanctum 

J acobum in Galiciis peregre p rofecturos in n avi predicta eskippare et easdem 

in regnum nostrum predictum ducere possitabsque impedimento ve! 

per turb acion e n os tro aut offi ciariorum seu minist rorum nostrorum 

quorumcumque proviso semper quod viagium carissimi consanguinei Thome 

comitis Sarum et secum comitancium qui in obsequium nostrum versus regnum 

nos trum ffrancie in resistenciam inimicorum nostrum ibidem in proximo sunt 

p rofectu ros colore presentis licencie nostre non impediatur et quod persone 

predicte aliqu a nobis seu regno nostro Anglie preiudicialia seu dampnosa aut 

aurum ve! argentum in massa ve! maneta ultra racionabiles expensas suas secum 

non deferant nec deferri faciant nec secreta regni nostri alicui ad externa revelent 

set quod ipsi fideles ligei nostri permaneant. In cuius etc. T este R ege apud 

W estmonasterium decimo die m aii. 
PRO, T/R , C76/ 11 0 m 7 

f Licen ce to Richard Lindsay, m aster oí the ]ohn oí T eignmouth 

[26 February 1434] Omnibus ad quos etc. Salutem. Sciatis quod concessimus 

et licenciam dedimus Ricardo Lyndesey m agistro cuiusdam bargee vocate le 

J ohane de T eyngmouth quod ipse triginta personas ligeos nostras versu s 

Sanctum J acobum peregre profecturos bargea predicta eskippare et easdem 

person as ad locum predictum ducere et eas in regnum nostrum predictum 

reducere possit absque impedimento ve! perturbacione nostro aut officiarum 

seu ministrorum nostrorum quorumcumque proviso semper quod iidem 

peregrini et eorum quilibet cu stodibus passagii ubi eos eskippare contigit ante 

eoru m tran situm sacrum prestent corporale quod ipsi aliqu a nobis seu regno 

nostro preiudicialia seu dampnosa, aut aurum ve! argentum in massa ve! maneta 

ultra racionabiles expensas suas secum non deferan t seu deferri faciant nec 

secreta dicti regni alicui ad externa revelabunt set quod ipsi fideles ligei nostri 
permanean t omni modo. In cuius etc. T este R ege apud W estmonasterium 

vicesimo sexto die ffebruarii. 

PRO, TIR , C76/ 11 6 mll 

g Licen ce, at th e petition oí Philip Courtenay, to j ohn Godyng, m aster oí 
tlJe T rinity Courtenay 

[26 J anu ary 1445] Omnibus ad quos etc. Salutem . Sciatis quod ad supplica
cionem dilecti et fi delis m ilitis nostr i Philipi Courten ay concessimus et !icen-
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ciam dedimus J oh ani Godyng magistro cuiusdam navis vocate T r inite 
C ourtenay quod ipse ducentas personas ad peregrinandum versus Sanctum 
J acobum in Galesiis in n avem predictam recipere et personas illas ad locum 
predictum ex causa predicta ducere et expedito viagio illo navi predicta in Anglie 
reducta tot personas quot locum predictum ex causa permissa visita re voluerint 
in eadem navem iterato percipere et reducere possit absque impetitione ve! 
impedimento officiariorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque proviso 
semper quod quilibet persona in navem predictam aliquo tempore assumenda 
coram prefato Philipo seu alia persona ideona in absencia su a sacrum prestat 
corporale quod ipsi aliqua nobis seu regno nostro Anglie preiudicialia seu 
dampnosa neque au rum nec argentum in massa nec moneta ultra rationabiles 
expensas su as non deferet nec deferri fac iat quovismodo et quod ipsa secreta 
regni nostri predicta sique noverit alicui non revelabit ad externa et quod dilectus 
Philipus no bis de omnibus eo quod ad nos in hac parte pertinet et debetur bene 
et fideliter satisfaciat et persolvat. In cuius etc. T este R ege apud W estmonas
terium vicesimo sexto die januarii . 

PRO, TIR , C761127 m4 

h Licen ce to Rich ard Skilman, owner of the M ary of Southwold 

[5 M arch 1451] Universis et singulis ad quos etc. Salutem . Sciatis quod 
concessimus et licenciam dedimus Ricardo Skilman possessori cuiusdam navis 
vocate le Mary de Southwold in comitatu Suffolk quod ipse triginta peregrinos 
in navi predicta recipere et eos ver sus Sanctum J acobum Galicie in Ispania 
ad vota su a ibidem proficienda traducere et abunde in regnum nostrum Anglie 
reducere possit libere et impune aliquibus ordinationibus in contrarium factis 
non obstantibus. Dumtam en n avis predicta arestata non existat ad 
dese rviendum nobis in aliquo viagio nostro nec viagium illud colore presentis 
licencie nostre impediatur ullo modo dumtamen peregrini illi de amicitia et 
obedientia nostris existant a t fideles ligei nostri permaneant et quod aurum 
ve! argentum in m assa vel moneta colore presentis licencie nostro non traducant 
seu traducere faciant nec quicumque quod in nostri sed populi nostri 
preiudicium cedere valeat non a ttemptent seu attemptari faciant quomodo . In 
cuius etc. T este R ege apud W estmonasterium quinto dio m artii. 

PR O, TIR C761133 m ll 

Licen ce to William Brown , owner of the Edward of Blakeney 

[3 M ay 1456] R ex universis et singulis admirallis etc . ad quos etc . Salutem. 
Supplicavit nobis Willelmus Brown possessor cuiusdam navis vocate la Edward 
de Blakeney unde Simon Brown est m agister ut ei licenciam concedere velimus 
quod ipse navem predictam cum quater viginti peregrinis versu s Sanctum 
J acobum in G alaciis traducere et cariare possit licite et impune Nos supplicatione 
predicte annuentes licenciam illam tenore presencium duximus concedendi. 
Dumtamen aurum ve! argentum in m assa ve! m oneta colore presentis 
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licencie nostre non transportent seu transportari faciant quovismodo. Et ideo 
vobis mandamus quod ipsum Simonem ac navem predictam cum quater viginti 
peregrinis predictis versus Sanctum J acobum cariare et traducere permittatis 
Dumtamen peregrini predicti aliqua nobis seu regno nostro Anglie preiudicialia 
secum non deferant quovismodo quodcumque ipsi ligei nostri permaneant . In 
cuius etc. Teste Rege apud Westmonasterium tercio die maii. 

PRO, T/R. 0161138 m15 

Licence to Richard Calle and john Dancaster oí Portsmouth, merchants 
and owners oí the Valentine oí Portsmouth 

[24 J une 1462] U niversis et singulis admirallis capitaneis castellanis et eorum 
locumtenentibus custumariis custodibus portuum maris et aliorum locorum 
maritimorum necnon vicecomitibus maioribus ballivis constabulariis et aliis 
officinariis ministris et fidelibus ligeis nostris infra libertates et extra tam per 
terram quam per mare constitutis ad quos etc . Salutem. Sciatis quod ad 
humilem supplicationem delectorum ligeorum nostrorum Ricardi Calfe et 
J ohannis Dancastre de Portesmouth mercatorum possessorum cuiusdam na vis 
vocate le V alentyne de Portesmouthe portagii quater viginti et decem doliorum 
ve! infra concessimus et licenciam dedimus eisdem Ricardo et J ohanni quod 
ipsi per se aut factores sive attornatos suos quater viginti et decem peregrinos 
versus Sanctum J acobum in Galiciis peregre profecturos in na vi predicta in 
portu predicto eskippare et abunde versus partes predictas traducere et traduci 
facere possint licite et impune vobis mandamus quod captis per dilectum et 
fidelem armigerum nostrum Galfrium Gate locum tenentem nostrum Insule 
de Wight sacris eorundem peregrinorum quod ipsi quicumque quod in nostrum 
contemptum seu preiudicium aut aliquorum statutorum regni nostri Anglie 
emendationem cedere valeat non attemptabunt et quod ipsi ficleles ligei nostri 
permanebunt dictos quater viginti et decem peregrinos at magistrum et 
marinarios pro gubernationem navis predicte competentes versus partes 
predictas ex causa predicta libere et absque impedimento aliquo transire 
permittatis aliquo mandato nostro vobis prius in contrarium clirectum non obstat 
dumtamen peregrini predicti de amicitia nostra et non religiosi existant Et quod 
aurum vel argentum in massa ve! moneta colore presentium secum non deferant 
quomodo In cuius etc Teste Rege apud Westmonasterium xxiiii die Junii. 
PRO, TIR . 0761146 m15 

k Licence to Robert Shymer, owner oí the Patrick oí Saltcombe 

[15 May 1473] Rex universis et singulis admirallis etc Salutem Sciatis quod 
ad humilem supplicationem dilecti ligei nostri Roberti Shymer possessoris 
cuiusdam navis vocate le Patryk de Saltcombe portagii sexaginta doliorum vel 
infra concessimus et licenciam dedimus eidem Roberto quod ipse per se aut 
factores si ve attornatos su os quadraginta peregrinos versus Sanctum J acobui-n 
in Galiciis peregre profecturos in navi predicta in aliquo portu comitatum Devon 
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eskippare et abunde versus partes predictas traducere et traduci facere possit 
licite et impune Et ideo vobis mandamus quod captis per dilectum nobis in 
C hristijohannem abbatem monasterii Beate Marie de Buckfast sacris eorundem 
peregrinorum quod ipsi quicumque quod in nostrum contemptum seu 
preiudicium aut aliquorum statutorum regni nostri Anglie emendationem cedere 
valeat non attemptabunt nec secreta eiusdem regni revelabunt et quod ipsi 
fideles ligei nostri permanebunt dictis quadraginta peregrinos at magistrum 
et marinarios pro gubernationem navis predicte competentes versu s partes 
predictas ex causa predicta libere et absque impedimento aliquo transire 
permittatis aliquo mandato nostro vobis prius in contrario directo non obstante 
Dumtamen peregrini predicti de amicitia nostra et gentes non religiose existant 
Et quod aurum ve! argentum in massa ve! maneta colore presentís licencie nostre 
contra ordinationes et statuta regni nostri predicti secum non deferant quomodo 
In cuius etc Teste Rege apud Westmonasterium xv die maii. 

PRO, TIR. 0761 157 m26 
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AGREEMENT BETWEEN THE MUNICIPALITY OF CORUNNA 
AND CER T AIN BRISTOL MERCHANTS FOR THE FREE 

ENTRY OF SHIPS INTO EACH OTHER'S PORT, 
22 AUGUST 1456 

-
In the Agreement is incorporated a grant oí Enrique IV of Castile 
[3 ]uly 1455), permitting Bristol ships to enter Corunna and Castilian 
ships to trade to England. 

Noverint universi presentes publicum instrumentum inspecturi que nos 
concilium civitatis de Crunia de dominatione et discretu DOMINI NOSTRI 
Regis castelle et legionie /2 sedendo congregati et vocati per campane 
pulsacione ut mors est in ecclesia beati J acobi dicte civitatis cum Gundesalvo 
fernandi longe pretore et Ju dice ordinario in dicta civitate pro dicto / 3 domino 
nostro Rege et cum Domino Gomecio petri de marinis milite assenti et Rectore 
dicte civitatis et alfonso de pinero et payo gomes et belasco de frojomill et 
laurencio montouto ecciam Rectoribus /4 dicte civitatis et eum garcia de 
feruencas et dominico caton nostris et dicti concillii procuratoribus generalibus 
ac alliis multis honoratis et discretis viris convicinis nostris per habito nostro 
consilio et 15 sollempni tractu et diligenti deliberacione de et super rebus et 
causis infra scriptis Considerando et videndo quod infra scriptam vergunt in 
servicium prolibate domini nostri Regis et in publicam utilitatem dicte / 6 

civitatis et habitancium in eadem et consequendo et servando formam et 
tenorem quarundam literarum potestatis et licencie et actoritatis nobis a dicto 
domino nostro Rege concessarum ad omnia et singula infra scripta quarum 
quidem / 7 literarum de yspanico vulgagio translatarum in latinum tenor 
sequitor et est tal is. HENRICUS DEI G RA TIA rex castelle et legionie ad 
faciendi bonum et mercedem concillio et /8 hominibus bonis civitatis de crunia 
et respiciendo grandia dampna et mala et jacturas et morbes hominum que 
dicta civitas recepit isto anno presenti propter fracturam navium dicte civitatis 
que fracte fuerunt in portiu /9ipsius cum magna fortuna maris et ut habitatores 
dicte civitatis reperentur et non perdantur nec vadant vivere extra illam teneo 
pro bono et est merces mea et voluntas quod dictum concilium et pretores ~t 
rectores et jurati possint / 1º dare et dent suas literas securitatis et de salvo 
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conducto sigilatas sigillo dicte civitatis duabus navibus de regno anglie perillos 
nominadas quod poss int venire et venient cum omnibus suis mercanciis libere 
et secure / 11 ad portum dicte civitatis et discargare et deponere et vendere in 
illa su as mercancias et carricare et pon ere in dictis navibus allias quascumque 
mercancias quibus ind iguerint de meis regnis solvendo jura pertinencia 
redditibus / 12 meis ita tamen quod predicte mercancie que sic carrigaverint 
non sint de rebus vetitis et que non possint extrahi et asportari extra mea regna. 
ITEM quod allie due naves nominadas per predictos pretores et rectores 
et / 13jurati posint ire cum suis mercanciis ad dicta regn a anglie solvendo sua 
jura consueta pro quibus et singulis de et concedo eis licenciam potestatem 
facultatem et mandatum et quod talis securitas et salvi conductus / 14 valeat 
et se rvetur per omnes m eas subdictos et naturales et per all ias quascumque 
personas et quod non vadant nec transgrediantur contra ipsum sub illis penis 
quibus incurrunt violantes et non servantes securitatem et salvum conductum 
positum / 15 per suum regem et dominum naturalem de civitate cordubensi 
tertia die julli Anno domini millesimo quadringtessimo quinquagesimo quinto. 
Ego R ex Ego doctor fernandus didaci de toleto audictor et referenda- / 16 rius 
regis et eius secretarius hanc literam feci scribi de eius mandato. Idcirquo virtute 
predictarum literarum potestatis licencie et actoritatis dicti domini nostri R egis 

.concedimus et recognoscimus quod securamus et damus nostram secur- / 17 

itatem et salvum conductum vobis J ohani chepart mayare de brestol et J ohani 
pulra et Ricardo peri et J ohani ardini et georgio philip et J ohani melgruyni 
et J ohani oart et Picardo baquere et guylmo lelyum mercatoribus/ 18 de regno 
anglie et omnibu s vestris consortibus factoribus et familiaribus et crientulis que 
vobiscum ve! vestro nomine ve] alicuius vestrum venerint et quod libere et secure 
poss itis portare in navi vocata marieta de brestol et in altera / 19 navi cristofori 
de brestol que sunt de dicto regno anglie ecciam in navi vocata sancta m aria 
et in altera na vi vocata [ ] que sunt istius civitatis crunie omnes et quascumque 
mercancías de panis et alliis quibuscumque rebu s que vobis pla- / 2º cuerunt 
de dicto regno an glie ad istam civita tem crunien et ad eius portum et quod 
possitis ibidem libere et secure predictas mercancias discarricare et deponere 
de predictis navibus in dicta civitate et eas ve] partem illarum venciere et tractare 
/ 21 et cambiare et face re de illis ad vestrum libitum. ITEM quod positis in ista 
dicta civitate cruniense allias quascumque mercancias emere / 22 et cambiare 
et tractare et illas ponderare reponere et reportare in prefactis navibus desuper 
nominatis et in quas libet illarum. Ita tamen quod non extrahatis de ista dicta 
civitate arm a vel allias res vetitas per dictum dominum nostrum Regem /23 

sine eius licencia et mandato speciali. ITEM quod solvatis dicto domino nostro 
R ege ve! receptoribus su is jura regal is consueta suorum redditum vel pro eis 
illud parcium in quo racionem illorum jurum concordaveritis cum receptoribus 
124 supradictis. ET PROMITTIMUS et concedimus pro nobis et pro omibus 
vicinis nostris et pro omnibus subdictis et naturalibus regnorum et domina
tionum dicti domini nostri R egis castelle et legionie et virtute predictarum 
suarum literarum /25 superius insertum quod in ista dicta civitate et in portu 
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et abris et districtu eius veniendo vos directe ad portum istius civitatis vel 
... tadendo de eo ad allias partes ve] extra illum ven iendo estando et redeundo 
donec revertamini ad dictum regnum /26 anglie ita quod nos nec al iquis nos
trum ve] aliquis nostrum vel aliquis de predictis subditis et naturabilibus dicti 
domini nostri regis non vos occidamus nec perciemus nec vituperemus nec vos 
occidant percuciant ve] vituperant nec mandavimus vel consen- /27 ciemus vos 
ve] aliquem vestrum occidi percuti vel vitupari nec capiemus vel consenciemus 
vobis capi nec impedire ve] sequestrare vestras mercancias vel allia quacumque 
bona vestra obaliqu a causa vel racione pertitas /28 presentes vel futuras licet 
dicatur quod estis vos et prefacte naves et mercancías quas nobiscum detuleritis 
et retuleritis de regno et dominacione inimicorum domini nostri R egis non 
obstantibus quibuscumque represaliorum literis a dicto domino /29 nostro 
Rege emanitis et concesis et tempore dicti salvi conductus durante in futu ris 
concedendis quibuscumque personis nec non guerris dampnis violenciis predis 
capcionibu s intra dictum dominum nostrum Regem et subdictos et natura
les / 30 suos et quoscumque anglicos et eorum naturale ab averso exortis et 
preconizatos. ITEM securamus et damus et concedimus dictam securitatem 
et salvum conductum modo et forma supradictis dictis duabus navibus de 
dicto /31 regno anglie et alliis duabus navibus istius civitatis desuper nominatis 
et civibus eorum in quibus sit ut permittitur portaveritis et reportaveritis dictas 
mercancias et bona vestra et omnibus m agistris mercatoribus marinariis /32 

carbis et servitoribus et familiaribus vestris venientibus vel redeuntibus ve] 
ambulantibus in dictis navibus ve] in eorum altera et cum suis armis necessarüs 
ad se defendi de inimicis suis. Ita tamen ut non sit 32 grasa archellaria ultra 
sibi necessaria pro corporibus vestris et suis defendendi et bonis et quod vos 
et prefacte gentes nullum malum ve] dampnum fac ian t in regnis et domina
tionibus dicti domini nostri R egis nec subditis et naturali / 33 bus suis et hanc 
securitatem et salvum condu ctum damus et concedimus ut d ictum est a die 
et tempore date presencium u sque ad tres annos integras inmediate sequentes 
et in super durante dicto tempore termini de licencia et mandato /34 dicti 
domini nostri R egis et vigore literarum suarum predictarum quo ad vos omnes 
supradictos et naves et mercancias supradictas cessamus et cessabimus a guerra 
que est inter prefactos dominos Reges castelle et anglie et suos subditos et 
na- /35 turales donec de toto labuntur .... teniunt. QUE omnia et singula et 
quamlibet eius partem promittimus et concedimus servare et adinplere 
inviolabiliter mandantes ex parte dicti domini nostri Regis et vigore prefactarum 
literarum /36 suarum omnibus et singulis naturalibus et subditis suis ubilicet 
constitutis cuiuscumque status gradus digni1:atis officii condicionis existant quod 
servent firmiter et adinpleant istam nostram securi tatem et salvum conductum 
per nos /37 sic datum et concessum de eius mandato licencia et actoritate ut 
p refertur quemadmodum superius est expressum declaratum cessantibus omni 
dolo fraude et malicia contraria vero facientes in totam vel in partem quod 
ad sic volum us et concedimus /38 mandamus quod ipso facto incurramus et 
incurrant et cadant in omnibu s et singulis penis in quibus incurrunt et inci-
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dunt violantes frangentes et non servantes securitatem treugam et salvum 
conductum positam et preconizatum /39 per suum R egem et dominum natu
ralem vel de eius mandato. De quibus omnibus et singulis hanc literam sive 
hoc presens publicum instrumentum ex inde fieri mandavimus et concessimus 
sigillo dicti nostri concillii municii ac infrascriptum /4º notarii signo signatum 
dattis et actis et concessis. in civitate crunie sedendo in cocillio dicte civitatis 
vicessima secunda augu sti Anno a nativitate domino millesimo quadrin
gentesimo quinquagesimo sexto. Presentibus ibídem discretis Barislatio Belasca 
de Ponte et Didaco Alfonsí de Ponte mercatoribus ac G undesalvo Fernandi 
de Grela et Alfonso Pedreiro scribis et publicis tabelonibus in prefata civitate 
conmorantibu s et testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et ego 
Fernandus Alfonsí de Maydor scriptor et notarius publicus illustrisimi nostri 
Regís castelle in civitate crunie et in omnibus regnis suis et notarius secretu s 
huius concilii huius civitatis crunie de conssensu et peticione supradictos que 
in presencia mea et testimonias suprascriptos hunc publicum instrumentum 
concederunt eu feci scribi et posui hic sinum meum consuetum in testimonio 
veritatis. 
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